БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘНДӘН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МӘНДӘН АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

(МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

КАРАР                                                          Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении  стоимости 1 кв.м. муниципальных нежилых помещений на 2023 год на территории сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район
Республики Башкортостан
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                   с Методикой определения годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район, утвержденной Решением Совета сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 12 марта 2022 года № 126  «О порядке оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан», руководствуясь Приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан от 16.12.2022 № 3515 «Об утверждении среднего размера стоимости одного квадратного метра, определенного независимым оценщиком в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации»,  Совет сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан:

            1. Утвердить на 2023 год размер стоимости одного квадратного метра общей площади муниципальных нежилых помещений  для расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом по сельскому поселению Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  в сумме 29 820 (Двадцать девять тысяч восемьсот двадцать) рублей 00 копеек.

2. Настоящее решение  обнародовать в здании Администрации  сельского поселения Мендяновский сельсовет  и разместить в сети  общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Мендяновский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан по  бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения                                         Р.Р.Ситдиков
с. Мендяново
от  08 февраля 2023 г.

№ 171